
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Крутоярская средняя общеобразовательная школа» 

______________________________________________________ 
662225, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1 

тел. 95-3-06 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
      19.01.2022 г.                           п. Красная Сопка                          №  04-01 
 

Об организации работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся 

 
В целях повышения качества общего образования посредством 

формирования  функциональной грамотности  обучающихся МБОУ 
«Крутоярская СОШ», в рамках реализации национального проекта 
«Образование», учитывая Региональный, Муниципальный и Школьный план 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год. 

Приказываю: 

1. Учителям-предметникам организовать работу по внедрению в учебный 
процесс банка заданий для формирования и оценки функциональной 
грамотности (Приложение №1); 

2. Провести стартовую диагностику в 8-9 классах с использованием 
платформы РЭШ с 25.01.22г. по 3.02.22г. (Приложение №2); 

3. Создать комфортные условия для обучающихся, участвующих в 
стартовой диагностике по функциональной грамотности;  

4. Утвердить порядок проведения уроков по формированию навыков 
функциональной грамотности в 3 – 11 классах на II полугодие 2021/2022 
учебного года в рамках «Недели функциональной грамотности» 
(Приложение № 3). 

5. Для методической поддержки педагогов заместителю директора по 
УВР и методисту школы организовать методическую неделю «Опыт 
использования заданий, направленных на развитие функциональной 
грамотности в практике учителя» с 31.01.22г. по 4.02.22г.; 

6. Секретарю-машинистке ознакомить педагогических работников с 
данным приказом до 21.01.2022 г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР. 

 
Директор школы:                                                                     П.Н. Чупаченко  

Передан через Диадок 25.01.2022 05:37 GMT+03:00
fab25fd2-c031-45e0-8372-2361804f07dc

 Страница 1 из 2



Идентификатор документа fab25fd2-c031-45e0-8372-2361804f07dc

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "КРУТОЯРСКАЯ СОШ"
Чупаченко Павел Николаевич, Директор

0255D84B0058ADCF934FAED8EEF46A17A
2
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:27
GMT+03:00

25.01.2022 05:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "КРУТОЯРСКАЯ СОШ"
Чупаченко Павел Николаевич, Директор

0255D84B0058ADCF934FAED8EEF46A17A
2
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:27
GMT+03:00

25.01.2022 05:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2


